

Таблица сравнения вносимых изменений в Положение о выплате членам Совета директоров ПАО «ИНАРКТИКА» вознаграждений и компенсаций с текущей редакцией Положения о выплате членам Совета директоров ПАО «ИНАРКТИКА» вознаграждений и компенсаций

Номер пункта в действующей редакции Положения	Действующая редакция	Предлагаемая редакция Положения	Обоснование изменений
подп.2.4, 2.5, 2.6 п. 2	<p>2. Выплата вознаграждений</p> <p>2.1. Выплата вознаграждений члену Совета директоров Общества производится в период с момента его избрания в Совет директоров Общества до даты прекращения его полномочий в качестве члена Совета директоров Общества.</p> <p>2.2. Годовое базовое вознаграждение всех членов Совета директоров Общества устанавливается Общим собранием акционеров Общества по рекомендации Совета директоров Общества и включает в себя как вознаграждение за работу в составе Совета директоров, так и за участие в работе комитетов Совета директоров Общества.</p> <p>2.3. Если иное не установлено Общим собранием акционеров Общества, каждый член Совета директоров получает вознаграждение, исходя из суммы Годового базового вознаграждения (п. 2.2).</p> <p>2.4. Члену Совета директоров, избранному Председателем Совета директоров Общества, дополнительно выплачивается вознаграждение в размере 2 500 000,00 рублей за выполнение функций Председателя Совета директоров.</p>	<p>2. Выплата вознаграждений</p> <p>2.1. Выплата вознаграждений члену Совета директоров Общества производится в период с момента его избрания в Совет директоров Общества до даты прекращения его полномочий в качестве члена Совета директоров Общества.</p> <p>2.2. Годовое базовое вознаграждение всех членов Совета директоров Общества устанавливается Общим собранием акционеров Общества по рекомендации Совета директоров Общества и включает в себя как вознаграждение за работу в составе Совета директоров, так и за участие в работе комитетов Совета директоров Общества.</p> <p>2.3. Если иное не установлено Общим собранием акционеров Общества, каждый член Совета директоров получает вознаграждение, исходя из суммы Годового базового вознаграждения (п. 2.2).</p> <p>2.4. Члену Совета директоров, избранному Председателем Совета директоров Общества, выплачивается дополнительное вознаграждение за выполнение функций Председателя Совета директоров.</p> <p>2.5. Членам Совета директоров, избранным председателями комитетов Совета директоров, выплачивается дополнительное вознаграждение за выполнение функций председателей комитетов.</p>	<p>Внесение изменений в пп.2.4, 2.5 и 2.6. Положения предлагается с целью приведения в единообразный вид норм, регулирующих порядок утверждения и выплат вознаграждений членам Совета директоров, Председателю Совета директоров и председателям комитетов Совета директоров.</p> <p>В соответствии с новыми пунктами все размеры вознаграждений утверждаются решением Общего собрания акционеров, а в Положении устанавливаются общие подходы к выплачиваемым вознаграждениям.</p>

		2.6. Размеры дополнительных вознаграждений, предусмотренных пунктами 2.4. и 2.5. настоящего Положения, утверждаются решением Общего собрания акционеров Общества по рекомендации Совета директоров Общества.	
--	--	--	--